९, बित्त व्यवस्थापन
बजेटको सुनिश्चतता विना कुनै योजना बनाएर मात्र पुरा हुदैन त्यसैले उल्लेखित रणनैतिक क्रियाकलापहरुसञ्चालन गर्नको लागि बजेट पहिलो शर्त हुन आउँछ। यस गाउँपालिकाको लैससास रणनैतिक कृयाकलापहरुआगामी ३ वर्षमा संचालन गर्नाका लागि कूल रु. २,५ ९,२५,०००/- (दुई करोड उनान्साठी लाख पच्चीसहजार) आवश्यक पर्ने अनुमान गरिएको छ । लैससास सम्बन्धि कृयाकलापहरुको अलावा गाउँपालिकामा
संचालन हुने सवै विकास क्रियाकलापहरुको उत्तिकै महत्व छ।
लैससास समावेशी बजेट निर्माण गरिएको छ तर विनियोजित बजेट को प्रवाभकारी कार्यन्वयन हुन सकेको छैन |लक्षित वर्गको